
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 194 

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟ-

ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ κλειστής νοση-

λείας με διακριτικό τίτλο “attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗΣ” στην εταιρεία “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”».

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) άρθρο 

186, (Ζ Τομέας Υγείας αρ. 14), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α’/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αριθμ. 44403/20-10-2011 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Περί έγκρισης τροποποίησης του οργανισμού 

εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 

2494/τ.Β’/04-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής 

(ΦΕΚ 2822/τ.Β’/14-12-2011), καθώς επίσης των υπ’ αριθμ. 

109290/39629/23-12-2016, (ΦΕΚ 4251/τ.Β’/29-12-2016), 

66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β’/05-09-2017), 

και 37419/13479/2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απο-

φάσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Αττικής.

3. Των αποφάσεων Περιφερειάρχη Αττικής με αριθμ.: 

α) 498816/02.09.2019 (ΦΕΚ 688/τ.Β’/03-09-2019) 

περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής, 

β) 505910/04.09.2019 (ΦΕΚ 3411/τ.Β’/06.09.2019) περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και 

σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττι-

κής, και γ) 555802/20.09.2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β’/25-09-2019)

περί τροποποίησης και συμπλήρωσης της προηγούμε-

νης απόφασης.

4. Της αριθμ. 192378/05-10-2018 απόφασης Περιφε-

ρειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 

Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

6. Του ν. 2345/12-10-1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες 

παροχής προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 213/τ.Α’/1955).

7. Του ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125/τ.Α’/23-07-1992, αρ. 10), 

«Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών 

και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκα-

τάστασης και άλλες διατάξεις».

8. Του αριθμ. 395/22-09-1993 π.δ. (ΦΕΚ 166/1993/

τ.Α’) «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση 

και λειτουργία κέντρων αποθεραπείας και αποκατάστα-

σης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.».

9. Της αριθμ. Π4α οικ. 4633/29-09-1993 υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ 789/1993/τ.Β’) «Προδιαγραφές λειτουρ-

γίας κέντρων αποθεραπείας- αποκατάστασης για την 

παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για 

την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992».

10. Του ν. 4152/2013 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/2013) υποπαρά-

γραφος Ε9 «Επαγγελματικές Δραστηριότητες Αρμοδιό-

τητας Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας».

11. Την αριθμ. 791/2013/11-04-2014 απόφαση Αντι-

περιφερειάρχη Δυτικής Αττικής για την συγκρότηση 

Επιτροπής γνωμοδότησης και ελέγχου της καταλληλό-

τητας των κτιρίων, των εγκαταστάσεων, και των άλλων 

προϋποθέσεων, για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 

ΑΜΕΑ (ΑΔΑ:ΒΙΗΜ7Λ7-88).

12. Την αριθμ. 2179/17-12-2014 απόφαση Αντιπε-

ριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής «Χορήγηση άδειας 

ίδρυσης Κέντρου Αποθεραπείας – Αποκατάστασης Κλει-

στής Νοσηλείας, στον φορέα “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.”, με 

διακριτικό τίτλο «ΘΡΙΑΣΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» (ΑΔΑ: ΩΡΦ27Λ7-ΗΜΛ).

13. Την αριθμ. 1631184/19-08-2019 ανακοίνωση κα-

ταχώρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο, στοιχείων της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”, και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 27032940000, 

(που είχε Αρ. ΜΑΕ. 68989/31/Β/09/26), περί τροποποίη-

σης του καταστατικού της.

14. Την αριθμ. 662082/31-10-2016 ανακοίνωση κατα-

χώρησης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο, στοιχείων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 488

5523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.18 10:54:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5524 Τεύχος B’ 488/18.02.2020

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία “ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ”, περί εκλογής Διοικητικού Συμβου-

λίου της εταιρείας.

15. Την αριθμ. 194/27-01-2020 αίτηση της «ΙΑΤΡΙΚΟ 

ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» διά του νομίμου εκπροσώπου της, περί 

χορήγησης απόφασης άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-

θεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής νοσηλείας με δια-

κριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ».

16. Την αριθμ. 46/2014 άδεια δόμησης της ΥΔΟΜ 

Ελευσίνας και τις με Α/Α 94313/10-01-2020 και 89760/

16-12-2019 πράξεις της ίδιας υπηρεσίας.

17. Το αριθμ. 5165/Φ.701.25/ΧΠΕ/165082/14-01-2020 

πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας της Πυρο-

σβεστικής Υπηρεσίας Ελευσίνας με ισχύ ως τις 14-01-2025.

18. Το από 10-02-2020 πρακτικό γνωμοδότησης της 

αρμόδιας Επιτροπής για την χορήγηση άδειας λειτουργί-

ας σε Κέντρα Αποκατάστασης - Αποθεραπείας (άρθρα 4 

και 14 του π.δ. 395/1993) με θετική γνωμοδότηση.

19. Το σχηματισθέντα φάκελο με τα επισυναπτόμενα 

δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - 

Αποκατάστασης κλειστής Νοσηλείας δυναμικότητας 

299 κλινών στην εταιρεία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ Α.Ε.» με το 

διακριτικό τίτλο «attica ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» με 

κολυμβητική δεξαμενή, στους χώρους του ακινήτου επί 

των οδών Νικηταρά και Μελέτη Μήλιου στο Πάτημα Μα-

γούλας του Δήμου Ελευσίνας Αττικής.

Το Κέντρο θα παρέχει υπηρεσίες υγείας και νοσηλείας 
σε ασθενείς εσωτερικούς ή εξωτερικούς που έχουν ανά-
γκη Φυσικής Αποκατάστασης και πάσχουν από παθή-
σεις του μυϊκού, νευρικού, κυκλοφοριακού, ερειστικού, 
αναπνευστικού συστήματος, καθώς και από νοητική 
υστέρηση χρησιμοποιώντας τα σύγχρονα μέσα και τις 
μεθόδους της ιατρικής Αποκατάστασης, σύμφωνα με 
το π.δ. 395/1993.

Στο Κέντρο θα απασχολείται το προσωπικό που ορίζε-
ται από την κείμενη νομοθεσία Διοικητικός Δ/ντής του 
Κέντρου ορίζεται η Χαρίκλεια Παπαστεργίου Επιστη-
μονικός Δ/ντης του Κέντρου ορίζεται η Βασιλική Μάνη, 
ειδική Φυσίατρος.

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του φορέα υποχρεούται σε 
περίπτωση μεταβολής οποιουδήποτε στοιχείου, βάση 
του οποίου χορηγείται η παρούσα, να το γνωστοποι-
εί στην αδειοδοτούσα Αρχή για την τροποποίηση της 
σχετικής άδειας.

Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτησή της στο 
διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004881802200002*


